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تحولات موجب 
 Zشده تا نسل‌

با ارزش‌های 
سنتی مرتبط با 
هویت دریایی 

فاصله‌ای معنادار 
پیدا کند. در 

حالی‌که نسل‌های 
پیشین دریا را 

نماد سختکوشی، 
ایثار و افتخار ملی 
می‌دانستند، نسل 

جدید اغلب با دریا 
از منظر بحران 

زیست‌محیطی، 
مخاطرات شغلی 

یا بی‌ارتباطی 
با سبک زندگی 
دیجیتال مواجه 

است.

بررسی شکاف 
میان نسل‌ Z و 
هویت دریایی 
نشان می‌دهد 

که مجموعه‌ای 
از عوامل روانی، 

فرهنگی، 
زیست‌محیطی 
و ساختاری در 

تضعیف این پیوند 
نقش داشته‌اند. در 

چنین شرایطی، 
اقدام بین‌نسلی 

برای حفظ و 
تحول هویت 

دریایی ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر 

است.

 ،Zگروه دریاپایه- مرتضی فاخری - نسل‌
به‌عنوان نخستین نســلی که از کودکی با 
فناوری دیجیتال، شبکه‌های اجتماعی و جهانی‌شدن 
در تعامل بوده، با الگوهــای متفاوتی از هویت‌یابی 
و تعلق مواجه است. این نسل که در بستر تغییرات 
سریع فرهنگی و زیست‌محیطی رشد کرده، اغلب 
با نگاه انتقادی به سنت‌ها و ساختارهای تثبیت‌شده 
می‌نگرد. در چنین فضایی، مفاهیمی چون »هویت 
دریایی« که ریشــه در تاریخ، فرهنگ و اقتصاد ملی 
دارد، با چالش‌هایی بنیادین روبه‌رو شده‌اند؛ به‌ویژه 
آنکه دریا دیگر نه به‌عنوان افق رؤیایی، بلکه به‌مثابه 
عرصه‌ای پرمخاطره و کم‌جاذبه در ذهن بسیاری از 

جوانان نقش می‌بندد.
به گــزارش »اقتصاد ســرآمد«، مرتضــی فاخری، 
پژوهشگر ارشد علوم راهبردی در مطلبی اختصاصی 
برای این روزنامه به بررسی چشــم‌انداز و تبعات 
گسست نسلی ایجادشده میان جامعه ایران در پیوند 
با حوزه‌های مختلف فرهنگی و اقتصادی مرتبط با 
دریا پرداخته است. نگارنده در این مقاله با اشاره به 
ویژگی‌های نسل‌Z، بر لزوم بازاندیشی جهت ایجاد 
روایت‌های هویتی دریایی تاکید کرده اســت. این 

مطلب را در ادامه می‌خوانید:
بحران‌های زیســت‌محیطی، تغییــرات اقلیمی و 
تحولات فناورانه در صنایــع دریایی، تصویر ذهنی 
نســل Z از دریا را دگرگون کرده‌اند. فاصله گرفتن 
از مشاغل دریایی، کاهش مشارکت در فعالیت‌های 
مرتبط با دریا و ضعف در روایت‌ســازی فرهنگی، 
همگی نشانه‌هایی از گسســت میان نسل جدید و 
هویت دریایی‌اند. این وضعیــت نه‌تنها پیامدهایی 
برای آینده صنعــت و امنیت دریایــی دارد، بلکه 
بازتابی از نیاز به بازتعریف مفاهیم تعلق، مسئولیت 

و مشارکت در عصر دیجیتال است.

Z ویژگی‌های روانی و اجتماعی نسل
نسل‌Z در بستری رشد یافته که ســرعت تغییرات 
اجتماعی، فناورانه و فرهنگی بی‌سابقه بوده است. 
این نســل با ویژگی‌هایی چــون خودآگاهی بالا، 
حساسیت به عدالت اجتماعی، گرایش به معناگرایی 
در زندگی حرفــه‌ای و تمایل به اســتقلال فکری 
شناخته می‌شــود. نگاه آنان به شغل، هویت و آینده 
اغلب با رویکردی انعطاف‌پذیر، چندوجهی و مبتنی 
بر تجربه شخصی همراه اســت؛ به‌طوری‌که امنیت 
شغلی سنتی جای خود را به جست‌وجوی رضایت 
درونی، فرصت‌های یادگیری و امکان تأثیرگذاری 
داده است. در چنین فضایی، هویت فردی و اجتماعی 
نسل‌Z بیش از پیش تحت تأثیر فناوری‌های نوین، 
شبکه‌های اجتماعی و جریان‌های جهانی‌شدن شکل 
می‌گیرد؛ ابزارهایی که نه‌تنها مرزهای جغرافیایی را 
کمرنگ کرده‌اند، بلکه الگوهای تعلق، روایت‌های 
فرهنگــی و ســبک‌های زندگی را نیــز دگرگون 

ساخته‌اند.
این تحولات موجب شده تا نســل‌Z با ارزش‌های 
ســنتی مرتبط با هویت دریایی فاصلــه‌ای معنادار 
پیدا کند. در حالی‌که نســل‌های پیشین دریا را نماد 
سختکوشــی، ایثار و افتخار ملی می‌دانستند، نسل 
جدید اغلب با دریا از منظر بحران زیست‌محیطی، 
مخاطرات شــغلی یا بی‌ارتباطی با ســبک زندگی 
دیجیتال مواجه اســت. روایت‌های کلاســیک از 
دریا و مشــاغل دریایی که زمانی حامــل غرور و 
هویت‌جمعی بودند، اکنون برای بسیاری از جوانان 
فاقد جذابیت یا معنا هستند. این شکاف نسلی نه‌تنها 
چالشی فرهنگی محسوب می‌شود، بلکه پیامدهایی 
برای آینده صنعت دریایــی، امنیت ملی، و پایداری 
منابع نیز به همــراه دارد؛ چرا که بدون بازســازی 
پیوندهای هویتی، مشــارکت نسل‌Z در عرصه‌های 

دریایی با تردید و بی‌میلی همراه خواهد بود.

هویت دریایی؛ از سنت تا چالش‌های نوین
هویت دریایی در ایران و بســیاری از کشــورهای 
جهــان، ریشــه‌ای عمیــق در تاریــخ، فرهنگ و 

تجربه‌زیســته جوامع ســاحلی دارد. دریا همواره 
نماد قدرت، کشــف، تجــارت و مقاومت بوده و 
در روایت‌های ملی، اســطوره‌ها و ســبک زندگی 
مردمان ساحل‌نشــین جایگاهی ویژه داشته است. 
در ایران، از بندرهای تاریخی جنوب تا سنت‌های 
صیادی شــمال، دریا نه‌تنها منبع معیشــت، بلکه 
بستری برای شکل‌گیری هویت‌های محلی و ملی 
بوده اســت. این هویت، با عناصــر فرهنگی چون 
زبان، موسیقی، آیین‌های دریانوردی و خاطره‌های 
جمعی از تعامل با دریا، نسل‌به‌نســل منتقل شــده 
و در ســاختارهای اقتصادی و امنیتی کشــور نیز 
بازتاب یافته است؛ به‌گونه‌ای که دریا به‌عنوان محور 
تجارت، حمل‌ونقل و دفاع ملی، نقشی بنیادین در 

توسعه و استقلال کشور ایفا کرده است.
در دهه‌هــای اخیر، تغییرات ســاختاری در صنایع 
دریایــی، از جملــه اتوماســیون، جهانی‌شــدن 
زنجیره‌هــای تأمیــن و تحــول در فناوری‌هــای 
حمل‌ونقل، موجــب دگرگونی در هویت حرفه‌ای 
مرتبط با دریا شــده‌اند. مشــاغلی کــه پیش‌تر با 
مهارت‌های ســنتی، تجربه میدانی و تعلق فرهنگی 
تعریف می‌شدند، اکنون در معرض استانداردسازی، 
دیجیتالی‌شدن و فاصله گرفتن از روایت‌های بومی 
قرار گرفته‌اند. ایــن دگرگونی نه‌تنهــا بر جایگاه 
اجتماعی فعالان دریایی تأثیر گذاشته، بلکه موجب 
تضعیف پیوندهای هویتی میان نســل‌های جدید و 
دریا شده است. در چنین شــرایطی، بازاندیشی در 
مفهوم هویت دریایی و تــاش برای حفظ عناصر 
فرهنگی در کنــار پذیرش نوآوری‌هــای صنعتی، 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر بــرای پایداری این حوزه 

و جذب نسل‌های آینده به آن محسوب می‌شود.

شکاف بین نسل Z و مشاغل دریایی
در سال‌های اخیر، شــکاف میان نسل‌Z و مشاغل 
دریایی به‌عنوان یکی از چالش‌های جدی در حوزه 
منابع انسانی و توســعه پایدار دریایی مطرح شده 
است. کاهش علاقه جوانان به فعالیت در حوزه‌های 
مرتبط با دریا، از جمله کشتیرانی، مهندسی دریایی 
و علوم اقیانوسی، نه‌تنها به دلیل سختی‌های فیزیکی 
و دوری از زندگی شــهری اســت، بلکه ریشه در 
تغییر نگرش‌های نسلی نســبت به معنا، امنیت، و 
سبک زندگی دارد. نســل‌Z که با ارزش‌هایی چون 
انعطاف‌پذیری، تعادل کار و زندگی، و امکان رشد 
فردی تربیت شده، اغلب مشــاغل دریایی را فاقد 
جذابیت‌های مورد انتظار خود می‌بیند؛ به‌ویژه آنکه 
روایت‌های ســنتی از افتخار و ایثار در دریا، برای 
آنان با واقعیت‌های پرمخاطره و محدودکننده همراه 

شده است.
چالش‌های آموزشی، انگیزشی و ارتباطی نیز نقش 
مهمی در تعمیق این شکاف ایفا می‌کنند. برنامه‌های 
آموزشی دریایی در بسیاری از کشورها هنوز با زبان 
و ابزارهای نسل جدید همخوانی ندارند و در انتقال 
تجربه، معنا و فرصت‌های نوآورانه ناکام مانده‌اند. از 
سوی دیگر، داده‌های استخدامی نشان می‌دهند که 
نرخ جذب و ماندگاری جوانان در مشاغل دریایی 
رو به کاهش است و بســیاری از فارغ‌التحصیلان 
دریایی به‌دلیل نبود مسیرهای شغلی روشن، ضعف 
در ارتباطات بین‌نسلی و کمبود انگیزه‌های فرهنگی 
و اقتصادی، جذب حوزه‌های غیرمرتبط می‌شوند. 
این روند، ضــرورت بازنگری در سیاســت‌های 
آموزشی، روایت‌سازی فرهنگی و طراحی مسیرهای 
شغلی متناسب با ارزش‌های نسل‌Z را بیش از پیش 

آشکار می‌سازد.

تاثیر بحران زیست‌محیطی بر هویت 
دریایی

بحران‌های زیست‌محیطی در دهه‌های اخیر، چهره 
دریاها را به‌گونــه‌ای دگرگون کرده‌انــد که دیگر 
نمی‌توان آن‌ها را صرفاً نماد زیبایی، قدرت یا فرصت 
دانست. آلودگی گســترده ناشــی از پسماندهای 
صنعتی، پلاســتیک‌های رهاشــده و نشت نفت، 

همراه با تغییرات اقلیمی چــون افزایش دمای آب، 
اسیدی‌شــدن اقیانوس‌ها و نابودی زیست‌بوم‌های 
دریایی، موجب کاهش منابع و تنوع‌زیستی شده‌اند. 
این تحولات نه‌تنها تهدیدی برای معیشت جوامع 
ساحلی و پایداری اقتصادی صنایع دریایی هستند، 
بلکه بنیان‌های فرهنگی و نمادین هویت دریایی را 
نیز تحت فشــار قرار داده‌اند؛ چراکه دریا دیگر آن 
فضای بکر و الهام‌بخش گذشته نیست، بلکه به‌عنوان 
بستری آســیب‌دیده و بحرانی در ذهن بسیاری از 

افراد نقش می‌بندد.
برای نســل‌Z که بــا آگاهی زیســت‌محیطی بالا و 
حساسیت نســبت به پایداری رشــد کرده‌اند، این 
تصویر بحرانی از دریا تأثیر عمیقی بر شــکل‌گیری 
نگرش و هویت آنان نســبت به دریا دارد. دریا در 
نگاه این نســل، نه عرصه‌ای برای افتخار و کشف، 
بلکه نمادی از بی‌توجهی بشر به طبیعت و پیامدهای 
توسعه ناپایدار اســت. این تغییر در تصویر ذهنی، 
موجب کاهش انگیزه برای ورود به مشاغل دریایی، 
بی‌اعتمادی به سیاست‌های زیست‌محیطی و فاصله 
گرفتن از روایت‌های ســنتی هویت دریایی شده 
است. در چنین شرایطی، بازسازی هویت دریایی 
برای نســل‌Z نیازمند روایتی نوین است که در آن 
مسئولیت‌پذیری زیست‌محیطی، نوآوری فناورانه 
و مشــارکت فعال در احیای دریا جایگاه محوری 

داشته باشد.

بازاندیشی در روایت‌های هویتی دریایی
در مواجهه با شکاف نسلی و بحران معنا در حوزه 
دریایی، بازاندیشــی در روایت‌های هویتی امری 
 ،Zحیاتی به نظر می‌رسد. نسل جدید، به‌ویژه نسل‌
نیازمند روایتی از دریاست که نه‌تنها با ارزش‌های 
زیست‌محیطی، فناورانه و اجتماعی آنان همخوانی 
داشته باشد، بلکه بتواند حس تعلق، مسئولیت‌پذیری 
و مشــارکت را در آنان برانگیزد. بازتعریف هویت 
دریایی برای این نسل، مستلزم عبور از کلیشه‌های 
ســنتی و خلق روایت‌هایی نوین اســت که در آن 
دریا به‌عنوان بســتری بــرای نــوآوری، عدالت 
زیست‌محیطی و تجربه‌های انسانی معنادار معرفی 
شود. این تحول، نه‌تنها در سطح فرهنگی، بلکه در 
ساختارهای آموزشی، رسانه‌ای و سیاست‌گذاری 
نیز باید نهادینه شود تا بتواند نسل جدید را به‌طور 

فعال در فرایند احیای هویت دریایی درگیر سازد.
رســانه‌ها با قدرت روایت‌ســازی، آمــوزش با 
ظرفیت تربیت نســل آینده و سیاســت‌گذاری با 
توان جهت‌دهی به منابع و اولویت‌ها، هر سه نقش 
کلیدی در بازسازی این هویت ایفا می‌کنند. تجربه 
کشورهای موفقی چون نروژ، ژاپن و نیوزیلند نشان 
می‌دهد که با بهره‌گیری از مستندهای الهام‌بخش، 
برنامه‌های آموزشــی مشــارکتی و سیاست‌های 
حمایتی از جوانان، می‌توان پیوند نسل جدید با دریا 
را تقویت کرد. این کشــورها با تلفیق فناوری‌های 
نوین، روایت‌هــای بومی و فرصت‌های شــغلی 
جذاب، توانسته‌اند هویت دریایی را از یک میراث 
ایســتا به یک تجربه زنده و پویا تبدیل کنند. چنین 
الگوهایی می‌توانند الهام‌بخــش بازآفرینی هویت 
دریایــی در ایران نیز باشــند؛ به‌ویژه اگــر با نگاه 
بین‌نسلی، مشارکت‌محور و آینده‌نگر همراه شوند.

پیشنهادها و راهکارها
برای پیوند مؤثر نسل‌Z با هویت دریایی، مجموعه‌ای 
از راهکارهای فرهنگی، آموزشــی و ارتباطی باید 
به‌صورت هدفمند و بین‌نســلی طراحی شود. در 
ســطح فرهنگی، بازآفرینی روایت‌های دریایی با 

زبان نســل جدید، بهره‌گیری از هنرهای دیجیتال، 
مستندهای تعاملی و داستان‌پردازی چندرسانه‌ای 
می‌تواند نقش مهمی در احیــای جذابیت دریا ایفا 
کند. در حوزه آموزش، به‌کارگیری روش‌های نوین 
یادگیری، تلفیق فناوری‌هــای واقعیت مجازی و 
شبیه‌سازهای دریایی و طراحی دوره‌های مهارتی 
مبتنی بر تجربه و مشارکت، زمینه‌ساز درک عمیق‌تر 
و تعلق‌پذیری بیشــتر خواهد بــود. ارتباطات نیز 
باید از قالب‌های رسمی فاصله گرفته و با استفاده 
از شــبکه‌های اجتماعی، کمپین‌های مشارکتی و 
گفت‌وگوهای بین‌نسلی، بستری برای تعامل فعال 

و بازسازی معنا فراهم آورد.
در این مســیر، طراحــی برنامه‌های مشــارکتی، 
روایت‌محور و فناورانه که نسل‌Z را نه‌فقط مخاطب، 
بلکه کنشگر اصلی در فرایند احیای هویت دریایی 
قرار دهد، اهمیت ویژه دارد. دانشگاه‌ها می‌توانند 
با بازنگری در محتوای درسی، ایجاد فرصت‌های 
کارآموزی دریایی و حمایت از پروژه‌های نوآورانه 
دانشجویی، نقش پیشران ایفا کنند. نهادهای دریایی 
نیز با بازکردن درهای خود بــه روی جوانان، ارائه 
مســیرهای شغلی شــفاف و مشــارکت در تولید 
محتواهای الهام‌بخش، می‌تواننــد اعتماد و انگیزه 
ایجاد کننــد. ســازمان‌های بین‌المللی بــا انتقال 
تجربیات موفق، حمایت از برنامه‌های آموزشــی 
مشــترک و ایجاد شــبکه‌های همکاری منطقه‌ای، 
ظرفیت‌های لازم برای تحول در روایت‌های هویتی 
را تقویت خواهنــد کرد. ایــن هم‌افزایی نهادی و 
نسلی، بستری برای بازســازی پیوند میان نسل‌Z و 
دریا فراهم می‌آورد؛ پیونــدی که نه‌تنها برای آینده 
صنعت دریایــی، بلکه برای پایــداری فرهنگی و 

زیست‌محیطی نیز حیاتی است.

جمع‌بندی چالش‌ها و فرصت‌ها
بررسی شکاف میان نسل‌ Z و هویت دریایی نشان 
می‌دهد که مجموعه‌ای از عوامل روانی، فرهنگی، 
زیست‌محیطی و ساختاری در تضعیف این پیوند 
نقش داشته‌اند. از یک‌سو، تغییر نگرش‌های نسلی 
نســبت به شــغل، معنا و آینده و از ســوی دیگر، 
بحران‌های زیست‌محیطی و تحولات فناورانه در 
صنایع دریایی، موجب شده‌اند که دریا دیگر جایگاه 
پیشــین خود را در ذهن و زندگی جوانان نداشته 
باشد. ضعف در روایت‌سازی فرهنگی، ناکارآمدی 
نظام‌های آموزشی در انتقال تجربه و کاهش جذابیت 
مشاغل دریایی، همگی چالش‌هایی هستند که اگر 
نادیده گرفته شوند، پیامدهایی جدی برای پایداری 
اقتصادی، امنیتی و فرهنگی کشور به همراه خواهند 
داشت. بااین‌حال، فرصت‌هایی نیز در دل این بحران 
نهفته است؛ از جمله ظرفیت‌های نسل‌Z در نوآوری، 
مسئولیت‌پذیری زیســت‌محیطی و مشارکت در 

بازآفرینی معنا.
در چنین شرایطی، اقدام بین‌نســلی برای حفظ و 
تحول هویت دریایی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. 
این اقــدام باید با گفت‌وگوی فعال میان نســل‌ها، 
بازنگری در سیاست‌های آموزشــی و فرهنگی و 
طراحی برنامه‌هایی مشارکتی و فناورانه همراه باشد. 
دانشگاه‌ها، نهادهای دریایی، رسانه‌ها و سازمان‌های 
بین‌المللی باید با هم‌افزایی و نگاه آینده‌نگر، بستری 
فراهم کنند که نسل‌Z نه‌تنها مخاطب، بلکه کنشگر 
اصلی در بازســازی هویت دریایی باشــد. تنها از 
طریق چنیــن رویکردی می‌توان امید داشــت که 
دریا بار دیگر به‌عنوان فضایــی الهام‌بخش، پایدار 
 و معنادار در زندگی نســل‌های آینده نقش‌آفرینی

 کند.

مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی سازمان محیط زیست:

 پایش آلودگی‌های دریایی مَکُران 
در ۱۵۶ ایستگاه انجام شد

مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیست دریایی، گفت: طی پایش‌های انجام شده 
تمام پارامتر‌های آلاینده از جمله آلودگی‌های نفتی، فلزات سنگین و پلاستیک در ۱۵۶ ایستگاه در نوار گستره ساحلی 

عمان و سواحل مکران در دو فصل گرم و سرد سال پایش و اندازه گیری شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، امید صدیقی یکی از اقدامات مهم سازمان حفاظت محیط زیست در کنترل آلودگی‌های دریایی 
کشور را بررسی و پایش آلودگی‌های دریایی، شناسایی منابع آلاینده و ارزیابی وضعیت آلودگی دریا‌ها به مانا عنوان کرد.

مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیست دریایی، بیان داشت: طی سال‌های گذشته 
تا الان در سواحل مکران به طور کامل و مستمر پایش و نمونه برداری با هدف شناسایی آلودگی‌ها انجام شده است.

به گفته  مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیست دریایی طی پایش‌های انجام شده 
تمام پارامتر‌های آلاینده از جمله آلودگی‌های نفتی، فلزات سنگین و پلاستیک در ۱۵۶ ایستگاه در نوار گستره ساحلی 
عمان و سواحل مکران در دو فصل گرم و سرد ســال پایش و اندازه گیری شده است.صدیقی مدیر کل دفتر بررسی و 
مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیست دریایی با تاکید بر اینکه هم اکنون نتایج حاصل از پایش‌های مذکور 
در خصوص وضعیت آلودگی نوار ساحلی مکران مشخص است، اظهار داشــت: نتایج حاصل از این پایش‌ها کمک 

شایانی به کنترل و رفع آلودگی‌های دریایی در این منطقه خواهد کرد.
مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیســت دریایی، یادآور شد: پایش آلودگی‌های 
دریایی در سایر نوار ساحلی کشور در خلیج فارس و دریای خزر نیز در دســتور کار سازمان حفاظت محیط زیست 

قرار دارد.

»سرآمد« تحلیل می‌کند؛

گسست نسلی در پیوند 
فرهنگ و دریا

نسل Z درگیر بحران هویت دریایی

3 دریاپایه
 پیام مدیرعامل ایزوایکو به مناسبت دومین سالروز ابلاغ 

سیاست‌های کلی دریامحور
مجتمع ایزوایکو خود را متعهد به اجرای 

سیاست‌های دریامحور می‌داند

 در دومین ســالروز ابلاغ سیاســت‌های کلان اقتصاد 
دریامحور از ســوی مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی(، 
صنعت دریایی کشور بار دیگر بر اهمیت راهبردی دریا 
در مسیر توســعه پایدار و متوازن ملی تأکید می‌ورزد؛ 
ظرفیتی بی‌بدیل که می‌تواند موتور محرک اقتصاد ایران و 
عامل ارتقای جایگاه کشور در عرصه منطقه‌ای و جهانی 
باشد.مهندس سعید جعفری، مدیرعامل و نایب‌رئیس 
هیئت‌مدیره مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو(، به مناســبت گرامیداشت این روز مهم، طی 
پیامی ضمن گرامیداشت این مناسبت، بر تعهد و آمادگی 
کامل ایزوایکو برای تحقق اهداف اقتصاد دریامحور تأکید 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمدازمرکز ارتباطات و امور 
بین‌الملل، در متن پیام مدیرعامل بزرگترین زیرساخت 

صنعت دریایی کشور آمده است:
باید به دریا نگاه راهبردی داشــته باشــیم. )مقام معظم 

رهبری »مدظله العالی«(
دومین سالروز ابلاغ سیاست‌های کلان اقتصاد دریامحور، 
یادآور نگاه بلند و آینده‌نگر مقام معظم رهبری »مدظله 
العالی« به ظرفیت‌های راهبردی دریا در توسعه ملی است. 
این سیاســت‌ها نقطه عطفی در تاریخ اقتصادی کشور 
محسوب می‌شوند و مســیر جدیدی را برای شکوفایی 
صنایع دریایی، ارتقای توانمندی‌های ملی و حضور مؤثر 

ایران در اقتصاد جهانی ترسیم کرده‌اند.
 مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( 
به‌عنوان بزرگ‌ترین و مجهزترین زیرســاخت صنعت 
دریایی کشــور، خود را متعهد به اجرای این سیاست‌ها 
می‌داند. ما با بهره‌گیری از توان فنی، مهندسی و مدیریتی 
در طراحی، ســاخت و تعمیر انواع شــناورها و اجرای 
پروژه‌های عظیم فراساحلی نفت و گاز، در خط مقدم این 
تحول قرار داریم.ایزوایکــو با اتکا به دانش متخصصان 
ایرانی، زیرساخت‌های منحصربه‌فرد، و تجربه موفق در 
اجرای پروژه‌های ملی و بین‌المللی، آمادگی کامل دارد تا 
در مسیر توسعه اقتصاد دریامحور، همگام با سیاست‌های 
ابلاغی، گام‌های بلندتری بردارد. جذب سرمایه‌گذاری، 
ارتقای فناوری، و توسعه صادرات از جمله محورهای 
اصلی فعالیت‌های آینده این مجموعه خواهد بود.ما در 
ایزوایکو باور داریم که صنعت دریایی می‌تواند به یکی 
از ارکان اصلی اقتصاد ملی تبدیل شود. از این‌رو، با تمام 
توان در مسیر تحقق چشم‌اندازهای ترسیم‌شده حرکت 
خواهیم کرد و نقش‌آفرینی در آینده‌سازی کشور را وظیفه 

خود می‌دانیم.
 سعید جعفری مدیرعامل و نایب رئیس 
هیئت مدیره ایزوایکو

 رشد ۴۶ درصدی تخلیه و بارگیری کالا 
در بنادر شهید باهنر و شرق هرمزگان

مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق استان 
هرمزگان از رشد ۴۶ درصدی مجموع عملیات تخلیه و 
بارگیری کالا در این بنادر طی هفت‌ ماهه نخســت سال 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،حمیدرضا محمدحسینی تختی 
در تشریح گزارش عملکرد هفت‌ ماهه سال ۱۴۰۴ اظهار 
کرد: مجموع عملیات تخلیه و بارگیــری کالا در بنادر 
شهید باهنر و شرق هرمزگان از ابتدای سال تا پایان مهر 
ماه به دو میلیون و ۵۶۰ هزار و ۷۸۹ تن رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشــد ۴۶ درصدی را نشان 
می‌دهد. وی با اشاره به جهش محسوس بخش غیرنفتی 
افزود: در حوزه عملیات غیرنفتی، میزان تخلیه و بارگیری 
کالا به دو میلیون و ۳۶۶ هزار و ۱۶۶ تن افزایش یافته که 
بیانگر رشد ۵۹ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال 
پیش است.  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
استان هرمزگان ادامه داد: در بخش ترانزیت غیرنفتی نیز 
طی این مدت ۵۲ هزار و TEU ۵۵۰ کانتینر در این بنادر 
جابه‌جا شد که یکی از شــاخص‌های برجسته عملکرد 
هفت‌ماهه امسال به‌شــمار می‌رود.  او تصریح کرد: طی 
این مدت ۱۷ هزار و ۳۲۹ فروند شناور وارد بنادر شهید 
باهنر، تیاب، سیریک و جاسک شده‌اند که این رقم نسبت 
به سال گذشته پنج درصد رشد داشته و شمار شناورهای 
بزرگ بالای هــزار تن نیز با رشــد ۵۶ درصدی به ۳۸۴ 
فروند رسیده است.  محمدحسینی تختی گفت: در حوزه 
حمل‌ونقل جاده‌ای نیز ورود کامیون‌هــا با افزایش ۳۴ 

درصدی به ۱۰۲ هزار و ۲۶۸ دستگاه رسیده است.

              بنادر


